1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192.

Integrante do Concurso Público de Nº 001/2016.

EDITAL Nº. 005/2017.

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS

DAS PROVAS OBJETIVAS.

SÚMULA:
O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192, no uso de suas atribuições
legais, faz saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que em
conformidade com o Edital Nº. 001/2016 (Regulamento Especial) datado de 16/11/2016 e Edital Nº.
002/2016 que Homologou as Inscrições datado de 26/12/2016, divulgam os GABARITOS OFICIAIS
das provas objetivas e dar outras providências.

Art. 1º. Após decorrido os prazos dos recursos, torna público os

GABARITOS OFICIAIS das provas objetivas, fornecidos em data de hoje, pelo Presidente da Comissão
Examinadora do Concurso Público Nº. 001/2016, aplicado no dia 05/02/2017.

 Art. 2º. Fica alterado o GABARITO do Emprego Público de CONDUTOR

DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA, na questão de nº 05 da disciplina de MATEMÁTICA, onde
constava como alternativa correta  a letra (D); passa a valer como correta a alternativa (C).

Art. 3º. Fica cancelada a alternativa de Nº 05 de Língua Portuguesa

aplicada para o Emprego Público de MÉDICO REGULADOR, por possuir erro na sua formulação.

Art. 4º. Os demais GABARITOS não tiveram alterações.

Art. 5º. As contestações foram enviadas com as devidas respostas

aos contestantes.

EMPREGO PÚBLICO – CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA.

Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D B B A C A D D C

Matemática:
1 2 3 4 5

C B C A C

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D C A B A C A B C B D D D B A C B C A A B C C C

___________________________________________________

2

EMPREGO PÚBLICO – TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA – TARM.

Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D A B D C A C

Matemática:
1 2 3 4 5

A B C D D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B B D A B C C A C D D B C B A D C A B D C A D B A

___________________________________________________

EMPREGO PÚBLICO – MÉDICO INTERVENCIONISTA.

Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D A C D A C B C A

Matemática:
1 2 3 4 5

D B A D C

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A D A B B D D A B C B B C C C C B D C B D D D

___________________________________________________

EMPREGO PÚBLICO – MÉDICO REGULADOR.

Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C B X D D C B B

Matemática:
1 2 3 4 5

B D C B A

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A D A B B C D C C C B B C C C B B D C B C D D

___________________________________________________

3

EMPREGO PÚBLICO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA.

Língua Portuguesa:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A A B D B C D A C

Matemática:
1 2 3 4 5

A B C A D

Conhecimentos Específicos:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A A B A D B A C A B D A D C C A D A B B C A B

___________________________________________________

Art. 6º.  As dúvidas eventualmente existentes e os casos omissos neste
Edital serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso, ad-referendum do Presidente do
Consórcio.

Art. 7º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, no Painel de
Edital do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO
PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 – e no Jornal Umuarama Ilustrado, na Cidade de Umuarama, Estado do
Paraná e nos Sites: www.ciuenp-samu192.com.br e www.ruffoconcursos.com.br

Umuarama - PR, 09/02/2017.

______________________________
ALMIR DE ALMEIDA

Presidente do CIUENP.

http://www.ciuenp-samu192.com.br/